
KONTAKT
Pavel Coufal (pavel.coufal@baptist.cz, 
734681590)

CENA KURZU
600 Kč za 3 setkání (zahrnuje studijní 
materiály, oběd a občerstvení)

TERMÍNY
23. října 2021
22. ledna 2022
2. dubna 2022

PŘIHLÁŠKY NAJDETE NA WEBOVÉ 
STRÁNCE VNC.BJB.CZ

V PŘÍPADĚ ZÁJMU ZE STRANY 
SBORŮ PLÁNUJEME NA DALŠÍ 
ŠKOLNÍ ROK OPAKOVÁNÍ TOHOTO 
KURZU TAKÉ V ČECHÁCH

TERMÍN PŘIHLÁŠENÍ JE DO 
30. 9. 2021

Setkání budou probíhat ve sboru BJB 
Olomouc (tř. Svornosti 111/2a), kde bude 
pro účastníky zajištěn také oběd. Pro 
zájemce je možnost domluvit přespání 
ve sborové budově před začátkem kurzu 
z pátku na sobotu. Očekáváme účast na 
všech třech setkáních, v  případně ne-
moci je možné omluvit neúčast na jed-
né sobotě.

2021/22

VNC
V Z D Ě L Á V Á N Í  N A  C E S T Ě

NABÍDKA KURZŮ PRO ŠKOLNÍ ROK

KDE A JAK BUDOU KURZY 
PROBÍHAT?

2022/23

KDE A JAK BUDOU KURZY 
PROBÍHAT?

Setkání budou předběžně probíhat 
v  Praze, případně v jiném sboru BJB 
podle dobré dojezdové vzdálenosti vět-
šiny účastníků.

Očekáváme účast na všech třech setká-
ních, v případně ne moci je možné omlu-
vit neúčast na jed né sobotě.

KONTAKT
Pavel Coufal (pavel.coufal@baptist.cz, 
734681590)

CENA KURZU
600 Kč za 3 setkání (zahrnuje studijní 
materiály, oběd a občerstvení)

TERMÍNY
22. října 2022
28. ledna 2023
25. března 2023

PŘIHLÁŠKY NAJDETE NA WEBOVÉ 
STRÁNCE VNC.BJB.CZ

TERMÍN PŘIHLÁŠENÍ JE DO 
30. 9. 2022

KONTAKT
Pavel Coufal (pavel.coufal@baptist.cz, 
734681590)

CENA KURZU
600 Kč za 3 setkání (zahrnuje studijní 
materiály, oběd a občerstvení)

TERMÍNY
23. října 2021
22. ledna 2022
2. dubna 2022

PŘIHLÁŠKY NAJDETE NA WEBOVÉ 
STRÁNCE VNC.BJB.CZ

V PŘÍPADĚ ZÁJMU ZE STRANY 
SBORŮ PLÁNUJEME NA DALŠÍ 
ŠKOLNÍ ROK OPAKOVÁNÍ TOHOTO 
KURZU TAKÉ V ČECHÁCH

TERMÍN PŘIHLÁŠENÍ JE DO 
30. 9. 2021

Setkání budou probíhat ve sboru BJB 
Olomouc (tř. Svornosti 111/2a), kde bude 
pro účastníky zajištěn také oběd. Pro 
zájemce je možnost domluvit přespání 
ve sborové budově před začátkem kurzu 
z pátku na sobotu. Očekáváme účast na 
všech třech setkáních, v  případně ne-
moci je možné omluvit neúčast na jed-
né sobotě.

2021/22

VNC
V Z D Ě L Á V Á N Í  N A  C E S T Ě

NABÍDKA KURZŮ PRO ŠKOLNÍ ROK

KDE A JAK BUDOU KURZY 
PROBÍHAT?



V  letošním roce otevíráme nový kurz 
určený pro staršovstva sborů. Je ideální, 
pokud se na kurz můžete přihlásit jako 
celé staršovstvo a společně studovat 
a růst v rámci služby ve vašem sboru.

PRO KOHO JE KURZ URČEN?
Setkání jsou určena pro staršovstva sborů 
BJB. Kromě přehledu biblických základů 
pro službu staršovstva sboru se zaměříme 
na  oblast vedení staršovstva a  řešení 
pastoračních otázek ve sboru.

CO ZÍSKAJÍ ÚČASTNÍCI 
ABSOLVOVÁNÍM TOHOTO KURZU?
Cílem je především povzbuzení v  této 
službě, sdílení se staršími z  ostatních 
sborů a pomoc při řešení konkrétních 
situací. Absolventi kurzu budou tak lépe 
připraveni pro náročnou službu staršího 
ve svém vlastním sboru.

POSLÁNÍ A SLUŽBA STARŠÍCH
Vyučující: PAVEL COUFAL | BJB Brno

Setkání 1
Poslání církve a role starších

Setkání 2
Jak povoláváme a ustanovujeme starší 
do služby?

Setkání 3
Autorita staršovstva ve sboru

STARŠOVSTO A VEDENÍ
Vyučující: VLADIMÍR ZEMAN | BJB 
Vysoké Mýto

Setkání 1
Koncepční vedení sboru staršovstvem

Setkání 2
Vnitřní fungování staršovstva

Setkání 3
Rozvoj dalších vedoucích

PASTORACE A KONFLIKTNÍ SITUACE
Vyučující: JAROSLAV PLEVA | BJB 
Litoměřice

Setkání 1
Spolupráce ve staršovstvu

Setkání 2
Pastorace, napomínání a kázeň ve sboru

Setkání 3
Staršovstvo a duchovní rodina sboru

8.00 – 9.00 | společná snídaně

9.00 – 10.15 |  Blok I – Poslání 
a služba starších

10.15 – 10.45 | přestávka

10.45 – 12.00 |  Blok II – Staršovstvo 
a vedení

12.00 – 13.00 | oběd

13.30 – 14.45 |  Blok III – Pastorační 
a konfliktní situace

14.45 – 15.15 | přestávka

15.15 – 16.30 |  Blok IV – Otázky 
a odpovědi

KURZ 
SLUŽBA STARŠOVSTVA

PODROBNĚJŠÍ ROZPIS 
JEDNOTLIVÝCH TÉMAT SETKÁNÍ

JAK BUDE VYPADAT 
PROGRAM DNE?

PODROBNĚJŠÍ ROZPIS 
JEDNOTLIVÝCH TÉMAT SETKÁNÍ

KURZ
SLUŽBA STARŠOVSTVA

JAK BUDE VYPADAT
PROGRAM DNE?

V letošním roce otevíráme nový kurz ur-
čený pro staršovstva sborů. Je ideální, po-
kud se na kurz můžete přihlásit jako celé 
staršovstvo a společně studovat a růst 
v rámci služby ve vašem sboru.

PRO KOHO JE KURZ URČEN?
Setkání jsou určena pro staršovstva sborů 
BJB. Kromě přehledu biblických základů 
pro službu staršovstva sboru se zaměříme 
na oblast vedení staršovstva a řešení pas-
toračních otázek ve sboru.

CO ZÍSKAJÍ ÚČASTNÍCI 
ABSOLVOVÁNÍM TOHOTO KURZU?
Cílem je především povzbuzení v této 
službě, sdílení se staršími z ostatních 
sborů a pomoc při řešení konkrétních si-
tuací. Absolventi kurzu budou tak lépe 
připraveni pro náročnou službu staršího 
ve svém vlastním sboru.

POSLÁNÍ A SLUŽBA STARŠÍCH
Vyučující: PAVEL COUFAL | předseda VV

Setkání 1
Poslání církve a role starších

Setkání 2
Jak povoláváme a ustanovujeme starší 
do služby?

Setkání 3
Autorita staršovstva ve sboru

STARŠOVSTO A VEDENÍ
Vyučující: VLADIMÍR ZEMAN | BJB 
Vysoké Mýto

Setkání 1
Koncepční vedení sboru staršovstvem

Setkání 2
Vnitřní fungování staršovstva

Setkání 3
Rozvoj dalších vedoucích

PASTORACE A KONFLIKTNÍ SITUACE
Vyučující: JAROSLAV PLEVA | BJB 
Litoměřice

Setkání 1
Spolupráce ve staršovstvu

Setkání 2
Pastorace, napomínání a kázeň ve sboru

Setkání 3
Staršovstvo a duchovní rodina sboru


